
告別式の挨拶（出棺挨拶）                    

葬儀委員長 町会長 故人の功績を述べる場合 

 

本日はお忙しい中、○○家葬儀に多数ご参列頂きまして誠にあ

りがとうございました。私、葬儀委員長を仰せつかりました町

会長の○○と申します。お蔭様をもちまして本日の葬儀、滞り

なく執り行うことが出来ました。故人もきっと安らかにあの世

に旅立って行かれた事と思います。故人は当地域の発展に大変

ご功績のある方でございまして最近では公民館の建設に真剣に

取り組まれておりました。公民館の完成を目前にしてご逝去さ

れましたことは大変に心残りでございますが、私どもと致しま

しては一致団結しご遺志をしっかりと受け継いでまいる所存で

ございますので安心してお眠り頂きたいと思います。ご会葬の

皆様にはこれからも○○家のご遺族に故人生前と変わらぬご厚

情を賜ります様心よりお願い申し上げまして簡単ではございま

すがご挨拶とさせて頂きます。本日は誠にありがとうございま

した。 

 

 


